
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PIEMONTE 

 

 
 

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1325 DEL 12/12/2025  

Oggetto: AVVISO DI SELEZIONE INTERNA PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI DI
FUNZIONE. AMMISSIONE ISTANTI

Ufficio Proponente  S.C. PERSONALE, AFFARI GENERALI E 
ISTITUZIONALI

Responsabile del procedimento Dott.ssa Elena Montecalvo 

Dirigente dell’Ufficio Proponente Dott. Damiano Marraffa

La delibera comporta impegno di spesa: NO

PROPOSTA N. 1357 del 11/12/2025

con valore di attestazione di regolarità amministrativa ai sensi del D.Lgs. n. 123/2011, conservata agli atti 
del presente procedimento

Non necessità di attestazione di regolarità economico contabile

Il presente atto è stato firmato dal Dirigente dell'Ufficio proponente Dott. Damiano Marraffa

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PIEMONTE 

 

 
 

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE S.C. PERSONALE, AFFARI GENERALI E
ISTITUZIONALI

OGGETTO: AVVISO DI SELEZIONE INTERNA PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI
DI FUNZIONE. AMMISSIONE ISTANTI

PREMESSO che:

• con Deliberazione n. 902 del 24.08.2023 è stato adottato il  “Regolamento aziendale per la
graduazione,  per  l’affidamento,  la  valutazione  e  la  revoca  degli  incarichi  di  funzione”,
successivamente modificato con Deliberazione n. 1004 del 23.09.2023;

• con Deliberazione n. 762 del 7.10.2025 sono stati indetti e approvati gli Avvisi di selezione
interna per il conferimento degli incarichi di funzione;

RILEVATA la necessità di procedere all’ammissione degli istanti secondo i criteri determinati negli
Avviso di selezione per il conferimento degli incarichi di funzione di cui sopra;

PRESO ATTO che, entro il 27.11.2025, termine per la presentazione delle domande di ammissione,
hanno presentato istanza i seguenti candidati per i bandi sottoesposti:

• REFERENTE EPIDEMIOLOGIA E SISP – VERCELLI E BORGOSESIA

AZZALIN ALESSANDRO

DEFILIPPI VALENTINA

DELLA MARIANNA OMBRETTA

DEMARIA VANINA

OPPEZZO FABIO

• SERVIZIO PSICHIATRICO DIAGNOSI E CURA (SPDC) – VERCELLI

BARBAROTTO ROSA MARIA

BARRESE CHIARA

CINQUEGRANA CRISTIAN

CIUPEA ALINA

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PIEMONTE 

 

 
 

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020 

 

CLEMENTE RITA

DELLA MARIANNA OMBRETTA

DEMARIA VANINA

FERRANTE VALENTINA

FORENZA ANNA

LICATA SALVATORE

MEDA GIULIA

PERUCCA STEFANO

RIZZO CHIARA

SCARABELLO ALBERTA

SCRIVO DANIELE

SECCIA MONICA

TAMBASCO CONSUELO

• LABORATORIO ANATOMIA PATOLOGICA - VERCELLI E BORGOSESIA

ANTONA JLENIA

CAZZORLA MARTINO

DALUISO MARIANGELA

DEL TITO CATIA

REGUZZONI ANNA

• BLOCCO OPERATORIO BORGOSESIA

BARBAROTTO ROSA MARIA

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PIEMONTE 

 

 
 

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020 

 

BAUCERO GABRIELE

CLEMENTE RITA

DESIMONE LUIGI

FOIS GIORGIO

GRECO FRANCESCA

MEDA GIULIA

ORGIAZZI ANNA MARIA

PERUCCA STEFANO

RIZZO CHIARA

• NOCC e DAY HOSPITAL ONCOLOGICO, UMACA, CAS e DAY HOSPITAL MEDICO

BARBAROTTO ROSA MARIA

BELLONI ELISA CHIARA

CIUPEA ALINA

CORNALI PATRIZIA

DEFILIPPI VALENTINA

DEMARIA VANINA

FERRANTE VALENTINA

FORENZA ANNA

PERUCCA STEFANO

RIZZO CHIARA

SCIANGUETTA CRISTINA

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PIEMONTE 

 

 
 

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020 

 

SCRIVO DANIELE

• RESPONSABILE  DELLA  PROGRAMMAZIONE  E  CONTROLLO  DEI  PIANI
OPERATORI  DI  SALA,  SUPERVISIONA  IL  PROCESSO  DEGLI  ACQUISTI  E  IL
PROCESSO DI STERILIZZAZIONE

BELTRAME ANNUSKA

DESIMONE LUIGI

FOIS GIORGIO

SPINELLO MARIA RITA

• ORGANIZZAZIONE DIPARTIMENTO CHIRURGICO

BARRESE CHIARA

BELTRAME ANNUSKA

DEMARIA VANINA

SPINELLO MARIA RITA

• REFERENTE S.C. DIPSA DEI PROCESSI INFORMATIVI DEL COMPARTO SANITARIO

BARBAROTTO ROSA MARIA 

BORDONARO ALEX

DELLA MARIANNA OMBRETTA

FERRAROTTI DANIELA

SCRIVO DANIELE

• UFFICIO RELAZIONI CON IL PUBBLICO E RAPPORTI CON LE ASSOCIAZIONI DI
VOLONTARIATO   

AIMO MARCO

BORZONI GIANPIERO

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PIEMONTE 

 

 
 

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020 

 

BOSCO DEBORA

CINQUEGRANA CRISTIAN

DELLA MARIANNA OMBRETTA

IMPELLIZZERI FILIPPO

MAZZUCCHI VERA

SPINELLO MARIA RITA

• “PROGETTAZIONE  E  CONTROLLO  DEI  PROCESSI  SANITARI,  TECNICI  E
ASSISTENZIALI, COMFORT ALBERGHIERO, DI UMANIZZAZIONE E ACQUISIZIONE
DI BENI E SERVIZI”- Dipartimento Emergenza

ASARO VALERIA

DATO ATTO che i requisiti generali previsti ai fini dell’ammissione ai suddetti Avvisi sono:

a) Referente Epidemiologia e SISP – Vercelli e Borgosesia,

b) Servizio Psichiatrico Diagnosi e Cura (SPDC) – Vercelli,

c) Laboratorio Anatomia Patologica - Vercelli e Borgosesia,

d) Blocco Operatorio Borgosesia,

e) NOCC e Day Hospital Oncologico, UMACA, CAS e Day Hospital Medico,

- le ultime due valutazioni di performance positive in ordine cronologico;

- l’assenza di provvedimenti disciplinari negli ultimi due anni superiori alla multa;

-  master  di  primo  livello  in  management  o  per  le  funzioni  di  coordinamento  nell’area  di
appartenenza, rilasciato dall’Università ai sensi dell’art. 3 comma 8, del Regolamento di cui al
decreto del Ministro dell’Università e della ricerca scientifica e tecnologica 3 novembre 1999,
n. 509, e dell’art. 3, comma 9, del Regolamento di cui al decreto del Ministero dell’istruzione,
dell’Università  e  della  ricerca  22  ottobre  2004,  n.  270  ovvero,  in  alternativa  al  master,  il
possesso  del  certificato  di  abilitazione  alle  funzioni  direttive  nell’assistenza  infermieristica,
incluso quello rilasciato in base alla pregressa normativa;

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PIEMONTE 

 

 
 

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020 

 

• esperienza almeno triennale nel profilo di appartenenza (ex categoria D, compreso il livello
economico Ds), indicato nell’Avviso per ciascun incarico;

• il possesso della laurea magistrale o specialistica deve essere considerato quale elemento di
valorizzazione  per  l'attribuzione  di  tutti  gli  incarichi  di  organizzazione  di  maggiore
complessità.

f) Gestione dei blocchi operatori: responsabile della programmazione e controllo dei piani operatori
di sala, supervisiona il processo degli acquisti e il processo di sterilizzazione,

g) Organizzazione dipartimento chirurgico,

h) Referente S.C. DIPSA dei processi informativi del comparto sanitario,

i) Ufficio relazioni con il pubblico e rapporti con le associazioni di volontariato,

l)  Progettazione e  controllo  dei  processi  sanitari,  tecnici  e assistenziali,  comfort  alberghiero,  di
umanizzazione e acquisizione di beni e servizi,

• le ultime due valutazioni di performance positive in ordine cronologico;
• l’assenza di provvedimenti disciplinari negli ultimi due anni superiori alla multa;
• il diploma di laurea o titolo equipollente e almeno 5 anni di esperienza professionale nel profilo

di appartenenza nella categoria ex D, compreso il livello economico ex DS. Rientrano, in tale
computo, anche i periodi di servizio maturati,  con o senza soluzione di continuità, a tempo
determinato e/o a tempo parziale, presso Aziende od Enti del comparto nonché presso altre
amministrazioni  di  comparti  diversi,  ovvero  presso  ospedali  privati  accreditati  o  presso  le
Università pubbliche e private dei paesi dell’Unione Europea nel medesimo o corrispondente
profilo.

DATO ATTO, altresì,  che i  requisiti  specifici  previsti  ai  fini  dell’ammissione ai  suddetti  Avvisi
sono:

• per tutti gli incarichi: sono attribuibili in seguito al superamento del periodo di prova e, per il
personale del ruolo sanitario, nel rispetto degli obblighi formativi previsti dal sistema ECM,
compreso il completamento del ciclo formativo ECM relativo al triennio 2020/2022, di cui il
personale interessato alla selezione per l’incarico dovrà produrre idonea documentazione;

• per Referente S.C. DIPSA dei processi informativi del comparto sanitario:

• richiede esperienza significativa nel comparto sanitario e competenze specifiche nell’analisi
organizzativa e nella gestione informatica dei dati;

• conoscenza  delle  prassi  operative  e  dei  processi  aziendali  che  comportano  l’accesso  e
l’elaborazione di dati sensibili e riservati,  che devono avvenire nel rispetto della normativa
privacy e delle regole di sicurezza e anticorruzione;

• il possesso della laurea magistrale o specialistica deve essere considerato quale elemento di

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PIEMONTE 

 

 
 

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020 

 

valorizzazione  per  l'attribuzione  di  tutti  gli  incarichi  di  organizzazione  di  maggiore
complessità,  in  particolare  sono  da  valorizzare  percorsi  di  laurea  che  permettono  la
certificazione di competenze di Information e Communication Technology;

• per “Progettazione e controllo dei processi sanitari, tecnici e assistenziali, comfort alberghiero,
di umanizzazione e acquisizione di beni e servizi” - Dipartimento Emergenza:

- il possesso della laurea magistrale o specialistica deve essere considerato quale elemento di
valorizzazione  per  l'attribuzione  di  tutti  gli  incarichi  di  organizzazione  di  maggiore
complessità, in particolare lauree a indirizzo gestionale e manageriale della sanità.

CONSIDERATO che i requisiti devono essere posseduti alla data di scadenza del termine stabilito
dal bando per la presentazione delle domande;

PRESO  ATTO  che,  in  seguito  all’esame  delle  istanze  inviate  per  l’incarico  di  funzione
organizzativa  “REFERENTE S.C.  DIPSA DEI  PROCESSI  INFORMATIVI  DEL COMPARTO
SANITARIO” , si evince che:

• la  dott.ssa  BARBAROTTO  ROSA MARIA al  27.11.2025,  data  di  scadenza  del  termine
stabilito dal bando per la presentazione delle domande, non risulta in possesso del seguente
requisito  di  ammissione:  possesso  di  cinque  anni  di  esperienza  professionale  maturati  nel
profilo di competenza e pertanto non può essere ammessa;

DETERMINA

per quanto esposto in premessa,

1. di ammettere, i  sottoindicati candidati in possesso del requisito di ammissione previsto dei
seguenti Avvisi di selezione:

• REFERENTE EPIDEMIOLOGIA E SISP – VERCELLI E BORGOSESIA
AZZALIN ALESSANDRO
DEFILIPPI VALENTINA
DELLA MARIANNA OMBRETTA
DEMARIA VANINA
OPPEZZO FABIO

• SERVIZIO PSICHIATRICO DIAGNOSI E CURA (SPDC) – VERCELLI
BARBAROTTO ROSA MARIA
BARRESE CHIARA
CINQUEGRANA CRISTIAN
CIUPEA ALINA
CLEMENTE RITA
DELLA MARIANNA OMBRETTA
DEMARIA VANINA

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PIEMONTE 

 

 
 

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020 

 

FERRANTE VALENTINA
FORENZA ANNA
LICATA SALVATORE
MEDA GIULIA
PERUCCA STEFANO
RIZZO CHIARA
SCARABELLO ALBERTA
SCRIVO DANIELE
SECCIA MONICA
TAMBASCO CONSUELO

• LABORATORIO ANATOMIA PATOLOGICA - VERCELLI E BORGOSESIA
ANTONA JLENIA
CAZZORLA MARTINO
DALUISO MARIANGELA
DEL TITO CATIA
REGUZZONI ANNA

• BLOCCO OPERATORIO BORGOSESIA
BARBAROTTO ROSA MARIA
BAUCERO GABRIELE
CLEMENTE RITA
DESIMONE LUIGI
FOIS GIORGIO
GRECO FRANCESCA
MEDA GIULIA
ORGIAZZI ANNA MARIA
PERUCCA STEFANO
RIZZO CHIARA

• NOCC e DAY HOSPITAL ONCOLOGICO, UMACA, CAS e DAY HOSPITAL MEDICO
BARBAROTTO ROSA MARIA
BELLONI ELISA CHIARA
CIUPEA ALINA
CORNALI PATRIZIA
DEFILIPPI VALENTINA
DEMARIA VANINA
FERRANTE VALENTINA
FORENZA ANNA
PERUCCA STEFANO
RIZZO CHIARA
SCIANGUETTA CRISTINA
SCRIVO DANIELE

• GESTIONE  DEI  BLOCCHI  OPERATORI:  RESPONSABILE  DELLA

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PIEMONTE 

 

 
 

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020 

 

PROGRAMMAZIONE  E  CONTROLLO  DEI  PIANI  OPERATORI  DI  SALA,
SUPERVISIONA  IL  PROCESSO  DEGLI  ACQUISTI  E  IL  PROCESSO  DI
STERILIZZAZIONE
BELTRAME ANNUSKA
DESIMONE LUIGI
FOIS GIORGIO
SPINELLO MARIA RITA

• ORGANIZZAZIONE DIPARTIMENTO CHIRURGICO
BARRESE CHIARA
BELTRAME ANNUSKA
DEMARIA VANINA
SPINELLO MARIA RITA

• REFERENTE S.C. DIPSA DEI PROCESSI INFORMATIVI DEL COMPARTO SANITARIO
BORDONARO ALEX
DELLA MARIANNA OMBRETTA
FERRAROTTI DANIELA
SCRIVO DANIELE

• UFFICIO RELAZIONI CON IL PUBBLICO E RAPPORTI CON LE ASSOCIAZIONI DI
VOLONTARIATO 
AIMO MARCO
BORZONI GIANPIERO
BOSCO DEBORA
CINQUEGRANA CRISTIAN
DELLA MARIANNA OMBRETTA
IMPELLIZZERI FILIPPO
MAZZUCCHI VERA
SPINELLO MARIA RITA

• PROGETTAZIONE  E  CONTROLLO  DEI  PROCESSI  SANITARI,  TECNICI  E
ASSISTENZIALI, COMFORT ALBERGHIERO, DI UMANIZZAZIONE E ACQUISIZIONE
DI BENI E SERVIZI
ASARO VALERIA

2. di non ammettere, per i motivi indicati in premessa, alla selezione per l’incarico di funzione
organizzativa REFERENTE S.C. DIPSA DEI PROCESSI INFORMATIVI DEL COMPARTO
SANITARIO, la dott.ssa BARBAROTTO ROSA MARIA;

3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta ex se alcun onere di spesa;

4. di dare atto che il presente provvedimento è pubblicato all’Albo dell’Azienda;

5. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art. 21- quater

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PIEMONTE 

 

 
 

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020 

 

comma 1 della legge 241/1990 e s.m.i.

IL DIRIGENTE DELLA S.C. PERSONALE, AFFARI
GENERALI E ISTITUZIONALI

Firmato digitalmente
Dott. Damiano Marraffa

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs
82/2005 s.m.i e norme collegate

  

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


		2025-12-12T08:20:00+0100
	Damiano Marraffa




